РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31 марта  2022 года                           № 141                           р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в постановление

от 15.11.2018 года № 214 «Об утверждении

муниципальной программы

«Муниципальная политика»

       В целях приведения в соответствие  муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Муниципальная политика» и на основании постановления Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 20.09.2018 № 163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», Администрация Усть-Донецкого городского поселения
постановляет:
1. Внести  изменения в приложение к постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения  от 15.11.2018 года № 214 «Об утверждении муниципальной программы  «Муниципальная политика» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения (http:// http://ustdoneckaya-adm.ru).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации Усть-Донецкого городского поселения С.В.Тузова.
Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения
                                          С.В. Тузов

Визы: Новикова А.А.
Исп.:  Липатова Ю.А.
Приложение
к постановлению

Администрации Усть-Донецкого городского поселения
 от  31.03.2022 № 141
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению
Администрации Усть-Донецкого городского поселения

от 15.11.2018г. № 214 «Об утверждении муниципальной программы
 Усть-Донецкого городского поселения

 «Муниципальная политика»
1. Подраздел  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения» раздела «ПАСПОРТ муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  - 134 621,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –9 390,4 тыс.рублей;

2020 год –10 524,0 тыс.рублей;

2021 год –11 327,3 тыс.рублей;

2022 год –14 726,8 тыс.рублей;

2023 год –14 705,5 тыс.рублей;

2024 год –14 739,2 тыс.рублей;

2025 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2026 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2027 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2028 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2029 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2030 год – 9 868,1 тыс.рублей.

В том числе:

-объём средств федерального бюджета составляет-2 856,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год- 416,4 тыс.рублей;
2020 год- 462,3 тыс.рублей;
2021 год- 480,5 тыс.рублей;
2022 год – 483,4 тыс. рублей;
2023 год – 498,7 тыс.рублей;
2024 год – 515,3 тыс. рублей.

-объём средств областного бюджета  составляет-1,2 тыс.рублей, в том числе.
2019год-0,2 тыс.рублей;
2020год-0,2 тыс.рублей;

2021 год-0,2 тыс.рублей;
2022 год – 0,2 тыс. рублей;
2023 год - 0,2 тыс. рублей;
2024 год – 0,2 тыс. рублей.

-объём средств районного бюджета  составляет-0,0 тыс.рублей, в том числе.

------------

- объем средств  бюджета поселения

 составляет –  131 764,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 8 973,8 тыс.рублей;

2020 год – 10 061,5 тыс.рублей;

2021 год – 10 846,6 тыс.рублей;
2022 год – 14 243,2 тыс.рублей;
2023 год – 14 206,6 тыс.рублей;
2024 год – 14 223,7 тыс.рублей;

2025 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2026 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2027 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2028 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2029 год – 9 868,1 тыс.рублей;

2030 год – 9 868,1 тыс.рублей.»

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» раздела Паспорт

подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

125 965,5  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 8 690,5 тыс.рублей;

2020 год – 9 795,1 тыс.рублей;

2021 год – 10 564,2 тыс.рублей;

2022 год – 13 772,0 тыс.рублей;

2023 год – 13 750,7 тыс.рублей;

2024 год – 13 784,4 тыс.рублей;

2025 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2026 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2027 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2028 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2029 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2030 год – 9 268,1 тыс.рублей.

В том числе:

-объём средств федерального бюджета составляет-2 856,6 тыс. рублей, в том числе:

-2019 год -  416,4 тыс.рублей;

-2020 год – 462,3 тыс.рублей;

-2021 год – 480,5 тыс.рублей;

-2022 год – 483,4  тыс.рублей;

-2023 год –498,7 тыс. рублей;
-2024 год – 515,3 тыс.рублей.
-объём средств областного бюджета  составляет-1,2 тыс.рублей, в том числе.

-2019 год  - 0,2 тыс.рублей;

-2020 год -  0,2 тыс.рублей;

-2021 год -  0,2 тыс.рублей;

-2022 год – 0,2 тыс.рублей;

-2023 год – 0,2 тыс.рублей;
-2024 год – 0,2 тыс.рублей.

-объём средств районного бюджета  составляет-0,0 тыс.рублей, в том числе.

------------

- объем средств  бюджета поселения

 составляет –  1 23 107,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 8 273,9 тыс.рублей;

2020 год – 9 332,6 тыс.рублей;

2021 год – 10 083,5 тыс.рублей;

2022 год – 13 288,4 тыс.рублей;

2023 год – 13 251,8 тыс.рублей;

2024 год – 13 268,9 тыс.рублей;

2025 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2026 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2027 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2028 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2029 год – 9 268,1 тыс.рублей;

2030  год – 9 268,1 тыс.рублей.»

3. Приложение 3 к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции:
«Приложение 3

к муниципальной программе

Усть-Донецкого городского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы на реализацию  муниципальной программы

Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	 Муниципальная программа
	 «Муниципальная политика»
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	9390,4
	10524,0
	11327,3
	14726,8
	14705,5
	14739,2
	9868,1
	9868,1
	9868,1
	9868,1
	9868,1
	9868,1

	Подпрограмма1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы Усть-Донецкого городского поселения»
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	8690,5
	9795,1
	10564,2
	13772,0
	13750,7
	13784,4
	9268,1
	9268,1
	9268,1
	9268,1
	9268,1
	9268,1

	Основное мероприятие

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	6761,7
	7698,6
	8556,9
	11474,4
	11474,4
	11474,4
	7718,0
	7718,0
	7718,0
	7718,0
	7718,0
	7718,0

	Основное мероприятие

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Усть-Донецкого городского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	866,2
	934,3
	948,0
	1104,5
	1127,9
	1150,0
	916,0
	916,0
	916,0
	916,0
	916,0
	916,0

	Основное мероприятие

	Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	11,0
	12,0
	8,6
	30,0
	30,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие

	Официальная публикация нормативно-правовых актов Усть-Донецкого городского поселения, проектов правовых актов и иных информационных материалов
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	233,8
	256,9
	308,0
	280,0
	220,0
	220,0
	142,4
	142,4
	142,4
	142,4
	142,4
	142,4

	Основное мероприятие

	Расходы по информационно-пропагандистской деятельности (приобретение справочной, информационной, банерной продукции)
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	3,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	146,1
	145,5
	103,2
	190,0
	190,0
	190,0
	337,0
	337,0
	337,0
	337,0
	337,0
	337,0

	Основное мероприятие

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	416,4
	462,3
	480,5
	483,4
	498,7
	515,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

	Осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях согл.№273-ЗС от 25.10.2002г. «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района из бюджета поселения   на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	85,8
	35,4
	68,9
	114,5
	114,5
	114,5
	84,7
	84,7
	84,7
	84,7
	84,7
	84,7

	Основное мероприятие

	Реализация направления расходов
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х

105,6
	35,0
	30,0
	35,0
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 2
	«Информационное общество»
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	350,0
	329,3
	343,0
	318,0
	318,0
	318,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Мероприятия по развитию информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защите информации и использовании информационных систем
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	350,0
	329,3
	343,0
	318,0
	318,0
	318,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Подпро​грамма 3
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	349,9
	399,6
	420,0
	636,8
	636,8
	636,8
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие
	Мероприятия на организацию работы по назначению и выплате гражданам государственной пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	349,9
	399,6
	420,0
	636,8
	636,8
	636,8
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0»

4. Приложение 4 к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции:
«Приложение 4

к муниципальной программе

Усть-Донецкого городского поселения

 «Муниципальная политика»

Расходы

федерального бюджета,  областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Муниципальная программа
	 «Муниципальная политика»
	всего:
	9390,4
	10524,0
	11327,3
	14726,8
	14705,5
	14739,2
	9868,1
	9868,1
	9868,1
	9868,1
	9868,1

	федеральный бюджет
	416,4
	462,3
	480,5

	483,4
	498,7
	515,3
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8973,8
	10061,5
	10846,6
	14243,2
	14206,6
	14223,7
	9868,1
	9868,1
	9868,1
	9868,1
	9868,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы Усть-Донецкого городского поселения, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего:
	8690,5
	9795,1
	10564,2
	13772,0
	13750,7
	13784,4
	9268,1
	9268,1
	9268,1
	9268,1
	9268,1

	федеральный бюджет
	416,4
	462,3
	480,5

	483,4
	498,7
	515,3
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8273,9
	9332,6
	10083,5
	13288,4
	13251,8
	13268,9
	9268,1
	9268,1
	9268,1
	9268,1
	9268,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Информационное общество»
	всего:
	350,0
	329,3
	343,0
	318,0
	318,0
	318,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	350,0
	329,3
	343,0
	318,0
	318,0
	318,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего:
	349,9
	399,6
	420,0
	636,8
	636,8
	636,8
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	349,9
	399,6
	420,0
	636,8
	636,8
	636,8
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

 [image: image1.png]

PAGE